



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 904/2021



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021** referente à *Aquisição de materiais hospitalares destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

| Fornecedor : DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52 | | | | | | | | | | | | |
|--|--------|----|---|-------------------|-----------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|------------|--|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ | |
| 1 | 300,00 | UN | ACIDO GEL CONDICIONADOR DENTAL 3ML (SERINGA) (MARCA MELHOR OU IGUAL A FGM) | BIODINAMICA | BIODINAMICA | R\$ 2,00 | R\$ 600,00 | R\$ 11,93 | R\$ 3.579,00 | 83,24% | R\$ 9,93 | |
| 25 | 2,00 | UN | BROCA CARBIDE 699 | KAVO BURS CARBIDE | KERR DO BRASIL | R\$ 6,95 | R\$ 13,90 | R\$ 13,28 | R\$ 26,56 | 47,67% | R\$ 6,33 | |
| 38 | 50,00 | UN | BROCA DIAMANTADA 1011 HL (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | FAVA | FAVA | R\$ 2,93 | R\$ 146,50 | R\$ 8,30 | R\$ 415,00 | 64,70% | R\$ 5,37 | |
| 42 | 50,00 | UN | BROCA DIAMANTADA 1015 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 1,89 | R\$ 94,50 | R\$ 8,30 | R\$ 415,00 | 77,23% | R\$ 6,41 | |
| 43 | 50,00 | UN | BROCA DIAMANTADA 1016 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 1,89 | R\$ 94,50 | R\$ 8,30 | R\$ 415,00 | 77,23% | R\$ 6,41 | |
| 44 | 50,00 | UN | BROCA DIAMANTADA 1016 HL (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 1,89 | R\$ 94,50 | R\$ 8,30 | R\$ 415,00 | 77,23% | R\$ 6,41 | |
| 45 | 50,00 | UN | BROCA DIAMANTADA 3118 F (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 1,89 | R\$ 94,50 | R\$ 8,30 | R\$ 415,00 | 77,23% | R\$ 6,41 | |
| 46 | 50,00 | UN | BROCA DIAMANTADA 3168 F (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 1,89 | R\$ 94,50 | R\$ 8,30 | R\$ 415,00 | 77,23% | R\$ 6,41 | |
| 47 | 50,00 | UN | BROCA DIAMANTADA 3195 FF (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 1,89 | R\$ 94,50 | R\$ 8,30 | R\$ 415,00 | 77,23% | R\$ 6,41 | |
| 49 | 3,00 | UN | BROCA ESFERICA 701 | KAVO BURS CARBIDE | KERR DO BRASIL | R\$ 5,20 | R\$ 15,60 | R\$ 13,28 | R\$ 39,84 | 60,84% | R\$ 8,08 | |
| 69 | 5,00 | UN | CONTRA ANGULO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DABY) | FX 110 S SPRAY | DENTFLEX | R\$ 703,43 | R\$ 3.517,15 | R\$ 1.436,33 | R\$ 7.181,65 | 51,03% | R\$ 732,90 | |
| 72 | 700,00 | UN | DENTES TAMANHOS VARIADOS (A25/ A26/ 2N/ 264/ 30L/ 32L/ 34L/ 32M COR 66) | POP DENT | DENTBRAS | R\$ 4,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 12,67 | R\$ 8.869,00 | 68,43% | R\$ 8,67 | |
| 73 | 180,00 | UN | DENTES TAMANHOS VARIADOS CORES 62, 67, 69 (MARCA IGUAL OU SUPERIOR A VIPI) | POP DENT | DENTBRAS | R\$ 4,80 | R\$ 864,00 | R\$ 12,67 | R\$ 2.280,60 | 62,12% | R\$ 7,87 | |
| 75 | 100,00 | UN | ENHANCE SORTIDAS, 10 UNIDS. CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTSPY) | ENHANCE | DENTSPY | R\$ 67,00 | R\$ 6.700,00 | R\$ 138,20 | R\$ 13.820,00 | 51,52% | R\$ 71,20 | |
| 86 | 100,00 | CX | FILME RADIOGRAFICO ADULTO ODONTOLOGICO, CX. C/ 150 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A KODAC) | DENTUS E SPEED | AGFA HEALTHCARE | R\$ 180,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 224,83 | R\$ 22.483,00 | 19,94% | R\$ 44,83 | |
| 93 | 300,00 | UN | FITA ADESIVA AUTOCLAVE (MELHOR MARCA OU IGUAL A CLEAN UP) | SSPLUS | SSPLUS | R\$ 6,98 | R\$ 2.094,00 | R\$ 10,10 | R\$ 3.030,00 | 30,89% | R\$ 3,12 | |
| 97 | 10,00 | UN | FORMOCRESOL LIQUIDO 15ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A BIODINAMICA) | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 5,99 | R\$ 59,90 | R\$ 11,77 | R\$ 117,70 | 49,11% | R\$ 5,78 | |
| 103 | 10,00 | UN | HEMOSTOP LIQUIDO 15 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY) | HEMOLIQ | MAQUIRA | R\$ 19,04 | R\$ 190,40 | R\$ 40,27 | R\$ 402,70 | 52,72% | R\$ 21,23 | |
| 104 | 100,00 | UN | HIDRO C (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY) | HYDRO C | DENTSPY | R\$ 23,18 | R\$ 2.318,00 | R\$ 46,60 | R\$ 4.660,00 | 50,26% | R\$ 23,42 | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|--|------------------|----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|------------------|-----------|
| 108 | 80,00 | CX | IONÔMERO DE VIDRO PÓ 10 E LIQ. 10 ML | MAXXION R | FGM | R\$ 27,56 | R\$ 2.204,80 | R\$ 46,87 | R\$ 3.749,60 | 41,20% | R\$ 19,31 |
| 113 | 50,00 | CX | LIMA 1º SERIE FLEVO FILE DE 15 A 40, 25MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENTSPLY) | LIMA TRIPLE FLEX | KERR DO BRASIL | R\$ 34,25 | R\$ 1.712,50 | R\$ 51,67 | R\$ 2.583,50 | 33,71% | R\$ 17,42 |
| 124 | 200,00 | CX | MICRO APLICADOR DESCARTAVEL MICROBUSH REGULAR, CX. C/ 100 UNIDS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A FGM) | CAVIBRUSH | FGM | R\$ 12,72 | R\$ 2.544,00 | R\$ 18,80 | R\$ 3.760,00 | 32,34% | R\$ 6,08 |
| 137 | 30,00 | UN | PARAMONO CLOREFENOL (PMCC) 200 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA) | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 8,08 | R\$ 242,40 | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 | 46,13% | R\$ 6,92 |
| 138 | 2,00 | UN | PASTA PARA POLIMENTO DE PROTESE POLI UNIVERSAL (MARCA MELHOR OU IGUAL A ASFER) | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 15,16 | R\$ 30,32 | R\$ 99,93 | R\$ 199,86 | 84,83% | R\$ 84,77 |
| 145 | 20,00 | UN | PEDRA POMES PÓ 100 GR. (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA) | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 5,21 | R\$ 104,20 | R\$ 8,50 | R\$ 170,00 | 38,71% | R\$ 3,29 |
| 155 | 20,00 | UN | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 4 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY) | APPLIC | MAQUIRA | R\$ 13,91 | R\$ 278,20 | R\$ 74,47 | R\$ 1.489,40 | 81,32% | R\$ 60,56 |
| 156 | 100,00 | UN | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY) | APPLIC | MAQUIRA | R\$ 13,91 | R\$ 1.391,00 | R\$ 74,47 | R\$ 7.447,00 | 81,32% | R\$ 60,56 |
| 157 | 150,00 | UN | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY) | APPLIC | MAQUIRA | R\$ 13,91 | R\$ 2.086,50 | R\$ 74,47 | R\$ 11.170,50 | 81,32% | R\$ 60,56 |
| 179 | 100,00 | PCT | TIRAS LIXAS DE AÇO 4 MM, PCT. C/ 12 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A INJECTA) | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 5,69 | R\$ 569,00 | R\$ 12,77 | R\$ 1.277,00 | 55,44% | R\$ 7,08 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 51,77% | 52.642,54 | |
| | | | | | | R\$ 49.049,37 | | R\$ 101.691,91 | | | |

Fornecedor : GOIAS BEM COMER. PROD. P/ SAUDE EIRELI - 20.231.242/0001-01

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|-------|---|-------------|--------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|-----------|
| 2 | 5,00 | UN | ACTIVADOR UNIVERSAL 50 G - (MARCA MELHOR OU IGUAL KULZER) | KULZER | UN | R\$ 57,00 | R\$ 285,00 | R\$ 77,03 | R\$ 385,15 | 26,00% | R\$ 20,03 |
| 8 | 3.000,00 | Litro | ALCOOL 70% LT. | J.FERES | Litro | R\$ 5,00 | R\$ 15.000,00 | R\$ 11,67 | R\$ 35.010,00 | 57,16% | R\$ 6,67 |
| 10 | 40,00 | KG | ALGINATO HYDROGUM 500G (MARCA MELHOR OU IGUAL LABORDENTE) | LABORDENT | KG | R\$ 52,30 | R\$ 2.092,00 | R\$ 88,53 | R\$ 3.541,20 | 40,92% | R\$ 36,23 |
| 14 | 300,00 | CX | ANESTÉSICO 3% SEM VASO. CX. C/ 50 CARTUCHOS VIDRO COM 1,8ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A DFL) | DFL | CX | R\$ 120,00 | R\$ 36.000,00 | R\$ 186,50 | R\$ 55.950,00 | 35,66% | R\$ 66,50 |
| 15 | 400,00 | CX | ANESTÉSICO 3%, COM VASO 1,8 ML, CX. C/ 50 CARTUCHOS PLASTICO (MELHOR MARCA OU IGUAL A CITANEST) | DLA | CX | R\$ 82,00 | R\$ 32.800,00 | R\$ 135,53 | R\$ 54.212,00 | 39,50% | R\$ 53,53 |
| 16 | 100,00 | CX | ANESTÉSICO ALPHACAIME 100 LIDOCAINA 2% E EPINEFRINA 1:100.000 COM 50 CARPULES (MELHOR MARCA OU IGUAL A DFL) | DFL | CX | R\$ 82,60 | R\$ 8.260,00 | R\$ 128,97 | R\$ 12.897,00 | 35,95% | R\$ 46,37 |
| 17 | 300,00 | UN | ANESTESICO TOPICO GEL (SABORES VARIADOS)L, 12G (MELHOR MARCA OU IGUAL A DFL) | DFL | UN | R\$ 7,00 | R\$ 2.100,00 | R\$ 11,23 | R\$ 3.369,00 | 37,67% | R\$ 4,23 |
| 20 | 3.200,00 | UN | Avental capote, manga longa, TNT, gramatura 50. | BLANC | UN | R\$ 3,08 | R\$ 9.856,00 | R\$ 8,97 | R\$ 28.704,00 | 65,66% | R\$ 5,89 |
| 21 | 100,00 | PCT | BABADOR DESCARTAVEL, PCT. C/ 100 UNIDS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A BIODINAMICA) | BIODINAMICA | PCT | R\$ 14,83 | R\$ 1.483,00 | R\$ 20,03 | R\$ 2.003,00 | 25,96% | R\$ 5,20 |
| 24 | 100,00 | CX | BICARBONATO DE SODIO PÓ 40 GR, CX. C/ 15 PACTS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA) | BIODINAMICA | CX | R\$ 32,50 | R\$ 3.250,00 | R\$ 56,60 | R\$ 5.660,00 | 42,58% | R\$ 24,10 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|------|--|------------|--------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|-----------|
| 50 | 1,00 | UN | BROCA MAX CUTI Nº 30301 | DH PRO | UN | R\$ 73,05 | R\$ 73,05 | R\$ 73,05 | R\$ 73,05 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 54 | 1,00 | UN | BROCA MINI CUTI Nº 302801 | DH PRO | UN | R\$ 73,05 | R\$ 73,05 | R\$ 73,05 | R\$ 73,05 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 63 | 100,00 | UN | CIMENTO RESTAURADOR PROVI SORIO IRM LÍQUIDO 15 ML. (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTSPLY) | DENTSPLY | UN | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 84,63 | R\$ 8.463,00 | 76,37% | R\$ 64,63 |
| 67 | 500,00 | UN | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 8 CAMADAS 5 DOBRAS 9 FIOS (MARCA MELHOR OU IGUAL A CREMER) | CREMER | UN | R\$ 12,00 | R\$ 6.000,00 | R\$ 42,77 | R\$ 21.385,00 | 71,94% | R\$ 30,77 |
| 76 | 24,00 | UN | ESCOVA CIRCULAR DE PELO, CRINA P/ POLIMENTO DE PROTESE Nº 12 (MARCA MELHOR OU IGUAL A OGP) | OGP | UN | R\$ 26,20 | R\$ 628,80 | R\$ 26,20 | R\$ 628,80 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 77 | 36,00 | UN | ESCOVA CIRCULAR DE PELO, CRINA P/ POLIMENTO DE PROTESE Nº 28 (MARCA MELHOR OU IGUAL A OGP) | OGP | UN | R\$ 37,60 | R\$ 1.353,60 | R\$ 37,60 | R\$ 1.353,60 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 85 | 1,00 | PCT | FELTRO PARA POLIMENTO ARMAÇÃO (PCT. C/ 100 UNIDS.) | DH PRO | PCT | R\$ 159,90 | R\$ 159,90 | R\$ 159,90 | R\$ 159,90 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 146 | 12,00 | UN | PEDRA POMES PÓ, NORMAL1KG. (MARCA MELHOR OU IGUAL A ASFER) | MAQUIRA | UN | R\$ 17,50 | R\$ 210,00 | R\$ 17,50 | R\$ 210,00 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 151 | 80,00 | UN | RESINA FLUIDA PARA FISSURA A2 (FLOW) (MELHOR MARCA OU IGUAL A DFL) | DFL | UN | R\$ 15,30 | R\$ 1.224,00 | R\$ 26,53 | R\$ 2.122,40 | 42,33% | R\$ 11,23 |
| 152 | 80,00 | UN | RESINA FLUIDA PARA FISSURA A3 (FLOW) (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY) | DFL | UN | R\$ 15,30 | R\$ 1.224,00 | R\$ 26,53 | R\$ 2.122,40 | 42,33% | R\$ 11,23 |
| 153 | 80,00 | UN | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 1 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY) | DENTSPLY | UN | R\$ 13,20 | R\$ 1.056,00 | R\$ 74,47 | R\$ 5.957,60 | 82,27% | R\$ 61,27 |
| 154 | 150,00 | UN | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY) | DENTSPLY | UN | R\$ 13,50 | R\$ 2.025,00 | R\$ 74,47 | R\$ 11.170,50 | 81,87% | R\$ 60,97 |
| 158 | 50,00 | UN | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL O A 2 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY) | DENTSPLY | UN | R\$ 58,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 90,83 | R\$ 4.541,50 | 36,14% | R\$ 32,83 |
| 159 | 50,00 | UN | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL O, A,3, 5 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY) | DENTSPLY | UN | R\$ 58,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 90,83 | R\$ 4.541,50 | 36,14% | R\$ 32,83 |
| 160 | 50,00 | UN | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL O,A 3 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY) | DENTSPLY | UN | R\$ 58,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 90,83 | R\$ 4.541,50 | 36,14% | R\$ 32,83 |
| 161 | 3,00 | POTE | RESINA MARFIM, (POTE DE 2225G) (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI) | VIPI | POTE | R\$ 78,00 | R\$ 234,00 | R\$ 79,13 | R\$ 237,39 | 1,43% | R\$ 1,13 |
| 170 | 2.000,00 | UN | ROLETE DE ALFGODAO Nº 2 (MELHOR MARCA OU IGUAL A CREMER) | CREMER | UN | R\$ 1,50 | R\$ 3.000,00 | R\$ 3,88 | R\$ 7.760,00 | 61,34% | R\$ 2,38 |
| 174 | 100,00 | PCT | SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, PCT. C/ 40 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A INDUSBELLO) | INDUSBELLO | PCT | R\$ 25,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 65,00 | R\$ 6.500,00 | 61,54% | R\$ 40,00 |
| 175 | 1.500,00 | PCT | SUGADOR DESC. C/ FIO DE METAL INTERNO, PCT. C/ 40 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A SSPLUS) | INDUSBELLO | PCT | R\$ 8,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 11,23 | R\$ 16.845,00 | 28,76% | R\$ 3,23 |
| 176 | 100,00 | PCT | SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, PCT, C/ 20 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A SSPLUS) | SSPLUS | PCT | R\$ 11,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 27,97 | R\$ 2.797,00 | 60,67% | R\$ 16,97 |
| 177 | 100,00 | PCT | TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER 4MM X 170 MM, PCT. C/ 150 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A INJECTA) | INJECTA | PCT | R\$ 7,80 | R\$ 780,00 | R\$ 23,80 | R\$ 2.380,00 | 67,23% | R\$ 16,00 |
| 180 | 20,00 | UN | XANTOPREN ATIVADOR, 140 GR., PASTA BASE SILICONE DE CONDENSACÃO (MARCA MELHOR OU IGUAL A KULZER) | KULZER | UN | R\$ 80,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 91,13 | R\$ 1.822,60 | 12,21% | R\$ 11,13 |

| | | | |
|--------------------|-------------------|---------------|-------------------|
| Subtotal | Subtotal | 48,91% | 150.349,74 |
| Adjudicado: | Orçado: | | |
| R\$ | R\$ | | |
| 157.067,40 | 307.417,14 | | |

Fornecedor : PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI - 05.159.591/0001-68

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|------------|------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|------------|
| 3 | 150,00 | UN | ADESIVO PRIMER BOND 2X1 (MARCA MELHOR OU IGUAL DENSTPLY) | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 20,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 98,00 | R\$ 14.700,00 | 79,59% | R\$ 78,00 |
| 13 | 30,00 | UN | ALVEOLITEM PASTA 20 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A BIODINAMICA) | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 32,00 | R\$ 960,00 | R\$ 50,57 | R\$ 1.517,10 | 36,72% | R\$ 18,57 |
| 36 | 30,00 | UN | BROCA CIRURGICA PARA OSSO 702 LONGA (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | KAVO | KAVO | R\$ 7,60 | R\$ 228,00 | R\$ 16,47 | R\$ 494,10 | 53,86% | R\$ 8,87 |
| 40 | 50,00 | UN | BROCA DIAMANTADA 1012 HL (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,80 | R\$ 90,00 | R\$ 8,30 | R\$ 415,00 | 78,31% | R\$ 6,50 |
| 41 | 50,00 | UN | BROCA DIAMANTADA 1014 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,80 | R\$ 90,00 | R\$ 8,30 | R\$ 415,00 | 78,31% | R\$ 6,50 |
| 57 | 300,00 | UN | CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DETECTO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTSPLY) | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 2,00 | R\$ 600,00 | R\$ 10,83 | R\$ 3.249,00 | 81,53% | R\$ 8,83 |
| 60 | 5,00 | UN | CIMENTO CIRURGICO PÓ 50 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECHNEW) | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 26,00 | R\$ 130,00 | R\$ 37,03 | R\$ 185,15 | 29,79% | R\$ 11,03 |
| 61 | 10,00 | UN | CIMENTO DE ZINCO EM PO 28 GR (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIGODENT) | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 19,00 | R\$ 190,00 | R\$ 20,37 | R\$ 203,70 | 6,73% | R\$ 1,37 |
| 62 | 10,00 | UN | CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 | R\$ 16,60 | R\$ 166,00 | 9,64% | R\$ 1,60 |
| 71 | 30,00 | UN | CUNHA DE MADEIRA, COLORIDA, POLIDA, DESIDRATADA, COM 100 UNIDADE (MARCAR MELHOR OU IGUAL A TDV) | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 10,00 | R\$ 300,00 | R\$ 30,27 | R\$ 908,10 | 66,96% | R\$ 20,27 |
| 78 | 100,00 | UN | ESCOVA DE ROBSON (MARCA MELHOR OU IGUAL A PREVEM) | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,38 | R\$ 138,00 | R\$ 2,73 | R\$ 273,00 | 49,45% | R\$ 1,35 |
| 88 | 150,00 | CX | FIO AGULHADO DE SEDA 3.0-TRG 2.0 24 ENVELOPES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SHALON) | TECHNEW | TECHNEW | R\$ 35,00 | R\$ 5.250,00 | R\$ 64,67 | R\$ 9.700,50 | 45,88% | R\$ 29,67 |
| 95 | 20,00 | UN | FLUOR EM GEL 200ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA) | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 4,46 | R\$ 89,20 | R\$ 7,63 | R\$ 152,60 | 41,55% | R\$ 3,17 |
| 96 | 15,00 | UN | FLUORNIZ 10ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A SSWHITE) | SSWHITE | SSWHITE | R\$ 40,00 | R\$ 600,00 | R\$ 43,57 | R\$ 653,55 | 8,19% | R\$ 3,57 |
| 101 | 20,00 | UN | GLUTAROM LÍQUIDO (DESINFETANTE DE ALTO NIVEL) 5 LTS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A RIOQUIMICA) | CINORD | CINORD | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 84,20 | R\$ 1.684,00 | 40,62% | R\$ 34,20 |
| 102 | 100,00 | CX | HEMOSPON ESPONJA, CX. C/ 50 UNIDS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A TECHNEW) | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 85,52 | R\$ 8.552,00 | R\$ 273,50 | R\$ 27.350,00 | 68,73% | R\$ 187,98 |
| 105 | 3,00 | UN | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A BIODINAMICA) | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 5,21 | R\$ 15,63 | R\$ 7,77 | R\$ 23,31 | 32,95% | R\$ 2,56 |
| 107 | 10,00 | UN | IODOFÓRMIO PÓ 10 ML. (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA) | QUIMIDROL | QUIMIDROL | R\$ 20,00 | R\$ 200,00 | R\$ 38,87 | R\$ 388,70 | 48,55% | R\$ 18,87 |
| 116 | 10,00 | L | LIQUIDO TERMO (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI) | IDEAL | IDEAL | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 138,13 | R\$ 1.381,30 | 27,60% | R\$ 38,13 |
| 120 | 2,00 | UN | MANDRIL PARA LIXA | PREVEN | PREVEN | R\$ 4,64 | R\$ 9,28 | R\$ 6,77 | R\$ 13,54 | 31,46% | R\$ 2,13 |
| 126 | 5,00 | UN | MOLDEIRAS INOX I1 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECNODENT) | TECNODENT | TECNODENT | R\$ 9,00 | R\$ 45,00 | R\$ 35,67 | R\$ 178,35 | 74,77% | R\$ 26,67 |
| 127 | 10,00 | UN | MOLDEIRAS INOX I2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECNODENT) | TECNODENT | TECNODENT | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 | R\$ 35,67 | R\$ 356,70 | 74,77% | R\$ 26,67 |
| 128 | 10,00 | UN | MOLDEIRAS INOX I3 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECNODENT) | TECNODENT | TECNODENT | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 | R\$ 35,67 | R\$ 356,70 | 74,77% | R\$ 26,67 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|------------|------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|------------------|-----------|
| 129 | 5,00 | UN | MOLDEIRAS INOX S1 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECNODENT) | TECNODENT | TECNODENT | R\$ 9,00 | R\$ 45,00 | R\$ 35,67 | R\$ 178,35 | 74,77% | R\$ 26,67 |
| 130 | 10,00 | UN | MOLDEIRAS INOX S2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECNODENT) | TECNODENT | TECNODENT | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 | R\$ 35,67 | R\$ 356,70 | 74,77% | R\$ 26,67 |
| 131 | 10,00 | UN | MOLDEIRAS INOX S3 | TECNODENT | TECNODENT | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 | R\$ 35,67 | R\$ 356,70 | 74,77% | R\$ 26,67 |
| 134 | 30,00 | UN | OXIDO DE ZINCO PO 50 GR (MELHOR MARCA OU IGUAL A BIODINAMICA) | K DENT | K DENT | R\$ 5,00 | R\$ 150,00 | R\$ 10,03 | R\$ 300,90 | 50,15% | R\$ 5,03 |
| 139 | 60,00 | UN | PASTA PROFILATICA 90GRS (MELHOR MARCA OU IGUAL A COLTENE) | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 5,00 | R\$ 300,00 | R\$ 10,27 | R\$ 616,20 | 51,31% | R\$ 5,27 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 64,71% | 43.082,14 | |
| | | | | | | R\$ 23.492,11 | | R\$ 66.574,25 | | | |

Fornecedor : C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 26.457.348/0001-04

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|--------|--------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|-----------------|-----------|
| 4 | 250,00 | UN | AGUA DESTILADA GL.5 LITROS (MARCA MELHOR OU IGUAL REXMER) | REYMER | REYMER | R\$ 9,62 | R\$ 2.405,00 | R\$ 15,67 | R\$ 3.917,50 | 38,61% | R\$ 6,05 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 38,61% | 1.512,50 | |
| | | | | | | R\$ 2.405,00 | | R\$ 3.917,50 | | | |

Fornecedor : RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 24.484.451/0001-00

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--|-----------|-----------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|------------------|-----------|
| 5 | 12,00 | FR | AGUA OXIGENADA VL. 10 - 1 LT. (MARCA MELHOR OU IGUAL A RIOQUIMICA) | FARMAX | FARMAX | R\$ 3,83 | R\$ 45,96 | R\$ 13,87 | R\$ 166,44 | 72,39% | R\$ 10,04 |
| 6 | 200,00 | CX | AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA (30G), CX. C/ 50 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A UNOJET) | PROCARE | PROCARE | R\$ 16,61 | R\$ 3.322,00 | R\$ 71,23 | R\$ 14.246,00 | 76,68% | R\$ 54,62 |
| 7 | 10,00 | CX | AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA (27G), CX. C/ 50 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A UNOJET) | PROCARE | PROCARE | R\$ 18,70 | R\$ 187,00 | R\$ 65,57 | R\$ 655,70 | 71,48% | R\$ 46,87 |
| 9 | 10,00 | UN | ALCOOL 92 % 1 LT | JALLES | JALLES | R\$ 6,50 | R\$ 65,00 | R\$ 13,32 | R\$ 133,20 | 51,20% | R\$ 6,82 |
| 11 | 100,00 | UN | ALGODAO ROLO 500 GR (MARCA MELHOR OU IGUAL MELHORMED) | MELHORMED | MELHORMED | R\$ 10,15 | R\$ 1.015,00 | R\$ 18,50 | R\$ 1.850,00 | 45,14% | R\$ 8,35 |
| 65 | 30,00 | L | CLOREXIDINA 0,1% LITRO (MARCA MELHOR OU IGUAL A RIOHEX) | FARMAX | FARMAX | R\$ 7,59 | R\$ 227,70 | R\$ 34,30 | R\$ 1.029,00 | 77,87% | R\$ 26,71 |
| 66 | 60,00 | UN | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE (MARCA MELHOR OU IGUAL A DESCARPAX) | DESCARPAX | DESCARPAX | R\$ 4,04 | R\$ 242,40 | R\$ 8,57 | R\$ 514,20 | 52,86% | R\$ 4,53 |
| 89 | 150,00 | CX | FIO AGULHADO DE SEDA 4.0-TRG 2.0 24 ENVELOPES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SHALON) | SHALON | SHALON | R\$ 39,50 | R\$ 5.925,00 | R\$ 80,00 | R\$ 12.000,00 | 50,63% | R\$ 40,50 |
| 106 | 200,00 | L | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (MELHOR MARCA OU IGUAL A ASFER) | PROLINK | PROLINK | R\$ 1,80 | R\$ 360,00 | R\$ 9,53 | R\$ 1.906,00 | 81,11% | R\$ 7,73 |
| 110 | 10,00 | CX | LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CX COM 100 UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SOLIDOR) | UNIQUED | UNIQUED | R\$ 26,50 | R\$ 265,00 | R\$ 47,67 | R\$ 476,70 | 44,41% | R\$ 21,17 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 64,66% | 21.322,18 | |
| | | | | | | R\$ 11.655,06 | | R\$ 32.977,24 | | | |

Fornecedor : UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - 18.812.673/0001-01

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--|-----------|--------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|------------------|-----------|
| 12 | 60,00 | UN | ALMOTOLIA, PLASTICO INCOLOR, PARA LÍQUIDOS COM TAMPA, 250 ML. (MELHOR MARCA OU IGUAL A PROLAB) | J. PROLAB | único | R\$ 1,75 | R\$ 105,00 | R\$ 5,03 | R\$ 301,80 | 65,21% | R\$ 3,28 |
| 90 | 150,00 | CX | FIO AGULHADO NYLON 3.0-TRG 2.0 24 ENVELOPES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SHALON) | TECHNOFIO | único | R\$ 35,04 | R\$ 5.256,00 | R\$ 64,67 | R\$ 9.700,50 | 45,82% | R\$ 29,63 |
| 91 | 150,00 | CX | FIO AGULHADO NYLON 4.0-TRG 2.0 24 ENVELOPES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SHALON) | TECHNOFIO | único | R\$ 35,04 | R\$ 5.256,00 | R\$ 64,67 | R\$ 9.700,50 | 45,82% | R\$ 29,63 |
| 136 | 200,00 | UN | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 MT. (MELHOR MARCA OU IGUAL A VEDAMAX) | HOSPFLEX | único | R\$ 41,22 | R\$ 8.244,00 | R\$ 76,33 | R\$ 15.266,00 | 46,00% | R\$ 35,11 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 46,06% | 16.107,80 | |
| | | | | | | R\$ 18.861,00 | | R\$ 34.968,80 | | | |

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|----------|---------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|------------------|--------------|
| 18 | 5,00 | UN | APARELHO P/ PROFILAXIA ODONTO. C/ JATO (MELHOR MARCA OU IGUAL A DABI ATLANTE) | DENTEMED | PRIME | R\$ 2.740,00 | R\$ 13.700,00 | R\$ 3.918,67 | R\$ 19.593,35 | 30,08% | R\$ 1.178,67 |
| 56 | 5,00 | UN | CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PEQUENA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DABY) | DENTEMED | PRIME LED CX207-W-2 | R\$ 600,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 1.216,00 | R\$ 6.080,00 | 50,66% | R\$ 616,00 |
| 98 | 5,00 | UN | FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS (MARCA MELHOR OU IGUAL DABY ATLANTE) | DENTEMED | PRIME LED | R\$ 330,00 | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.263,33 | R\$ 6.316,65 | 73,88% | R\$ 933,33 |
| 125 | 5,00 | UN | MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DABY) | DENTEMED | PRIME CX235-3F | R\$ 600,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 1.386,67 | R\$ 6.933,35 | 56,73% | R\$ 786,67 |
| 140 | 2,00 | UN | PEÇA RETA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DABY) | DENTEMED | PRIME CX235-2A | R\$ 500,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.072,97 | R\$ 2.145,94 | 53,40% | R\$ 572,97 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 45,58% | 18.719,29 | |
| | | | | | | R\$ 22.350,00 | | R\$ 41.069,29 | | | |

Fornecedor : FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 22.803.038/0001-35

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|--------|--------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|
| 22 | 50,00 | UN | BANDA MATRIZ 0,5 50MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A PREVEM) | PREVEN | CONF. EDITAL | R\$ 1,89 | R\$ 94,50 | R\$ 3,03 | R\$ 151,50 | 37,62% | R\$ 1,14 |
| 23 | 50,00 | UN | BANDA MATRIZ 0,7 50MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A PREVEM) | PREVEN | CONF. EDITAL | R\$ 1,97 | R\$ 98,50 | R\$ 3,17 | R\$ 158,50 | 37,85% | R\$ 1,20 |
| 26 | 30,00 | UN | BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO N. 2 (MELHOR MARCA OU IGUAL A JET) | KAVO | CONF. EDITAL | R\$ 5,95 | R\$ 178,50 | R\$ 14,07 | R\$ 422,10 | 57,71% | R\$ 8,12 |
| 27 | 30,00 | UN | BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO N. 3 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | KAVO | CONF. EDITAL | R\$ 5,62 | R\$ 168,60 | R\$ 14,07 | R\$ 422,10 | 60,06% | R\$ 8,45 |
| 28 | 30,00 | UN | BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N. 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | KAVO | CONF. EDITAL | R\$ 6,94 | R\$ 208,20 | R\$ 14,07 | R\$ 422,10 | 50,68% | R\$ 7,13 |
| 29 | 30,00 | UN | BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N. 3 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | KAVO | CONF. EDITAL | R\$ 6,94 | R\$ 208,20 | R\$ 14,07 | R\$ 422,10 | 50,68% | R\$ 7,13 |
| 30 | 50,00 | UN | BROCA CIRURGICA ESFERICA LONGA N. 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | KAVO | CONF. EDITAL | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 | R\$ 17,67 | R\$ 883,50 | 54,73% | R\$ 9,67 |
| 31 | 50,00 | UN | BROCA CIRURGICA ESFERICA LONGA N. 3 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | KAVO | CONF. EDITAL | R\$ 9,99 | R\$ 499,50 | R\$ 17,67 | R\$ 883,50 | 43,46% | R\$ 7,68 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|-----------|--------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|------------------|-----------|
| 32 | 50,00 | UN | BROCA CIRURGICA ESFERICA LONGA N. 4 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | KAVO | CONF. EDITAL | R\$ 7,19 | R\$ 359,50 | R\$ 17,67 | R\$ 883,50 | 59,31% | R\$ 10,48 |
| 33 | 10,00 | UN | BROCA CIRURGICA ESFERICA PARA PEÇA RETA N. 06 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | KAVO | CONF. EDITAL | R\$ 7,19 | R\$ 71,90 | R\$ 17,67 | R\$ 176,70 | 59,31% | R\$ 10,48 |
| 34 | 10,00 | UN | BROCA CIRURGICA ESFERICA PARA PEÇA RETA N. 08 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | KAVO | CONF. EDITAL | R\$ 7,19 | R\$ 71,90 | R\$ 17,67 | R\$ 176,70 | 59,31% | R\$ 10,48 |
| 35 | 30,00 | UN | BROCA CIRURGICA PARA OSSO 701 LONGA (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | KAVO | CONF. EDITAL | R\$ 9,49 | R\$ 284,70 | R\$ 16,47 | R\$ 494,10 | 42,38% | R\$ 6,98 |
| 37 | 30,00 | UN | BROCA CIRURGICA PARA OSSO 703 LONGA (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | KAVO | CONF. EDITAL | R\$ 9,59 | R\$ 287,70 | R\$ 16,47 | R\$ 494,10 | 41,77% | R\$ 6,88 |
| 135 | 200,00 | CX | PAPEL CREPADO 60 X 60 COM 500 UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A POLAR FIX) | POLAR FIX | CONF. EDITAL | R\$ 224,00 | R\$ 44.800,00 | R\$ 296,00 | R\$ 59.200,00 | 24,32% | R\$ 72,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 26,78% | 17.458,80 | |
| | | | | | | R\$ 47.731,70 | | R\$ 65.190,50 | | | |

Fornecedor : SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI - 06.065.614/0001-38

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|-----|--|--------------------------|--------------------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|------------|
| 39 | 50,00 | UN | BROCA DIAMANTADA 1012 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET) | CHAMPION - MICRODONT | CHAMPION - MICRODONT | R\$ 2,63 | R\$ 131,50 | R\$ 8,30 | R\$ 415,00 | 68,31% | R\$ 5,67 |
| 55 | 50,00 | UN | CABO P/ ESPELHO CLINICO BUÇAL N. 05 - ALUMINIO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX) | AAF | AAF | R\$ 4,72 | R\$ 236,00 | R\$ 8,33 | R\$ 416,50 | 43,34% | R\$ 3,61 |
| 70 | 20,00 | UN | CORRENTE + JACAREZINHO | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 9,25 | R\$ 185,00 | R\$ 20,70 | R\$ 414,00 | 55,31% | R\$ 11,45 |
| 87 | 50,00 | CX | FILME RADIOGRAFICO INFANTIL ODONTOLOGICO, CX. C/ 150 UNIDS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A KODAC) | CARESTREAM | CARESTREAM | R\$ 313,07 | R\$ 15.653,50 | R\$ 336,17 | R\$ 16.808,50 | 6,87% | R\$ 23,10 |
| 92 | 100,00 | UN | FIO DENTAL 500MTS (MELHOR MARCA OU IGUAL A HILLO) | SLIDE PRO - MEDFIO | SLIDE PRO - MEDFIO | R\$ 8,71 | R\$ 871,00 | R\$ 28,27 | R\$ 2.827,00 | 69,19% | R\$ 19,56 |
| 94 | 100,00 | UN | FIXADOR LIQUIDO 475 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A CARESTREAM) | SELEKT + KULZER | SELEKT + KULZER | R\$ 12,02 | R\$ 1.202,00 | R\$ 17,80 | R\$ 1.780,00 | 32,47% | R\$ 5,78 |
| 133 | 50,00 | UN | ÓCULOS DE PROTEÇÃO EPI TRANSPARENTE (MELHOR MARCA OU IGUAL A PROTECTOR) | FERREIRA MOLD | FERREIRA MOLD | R\$ 2,99 | R\$ 149,50 | R\$ 11,33 | R\$ 566,50 | 73,61% | R\$ 8,34 |
| 166 | 12,00 | KG | RESINA TERMO INCOLOR (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI) | VIPI CRIL PLUS - VIPI | VIPI CRIL PLUS - VIPI | R\$ 53,39 | R\$ 640,68 | R\$ 167,23 | R\$ 2.006,76 | 68,07% | R\$ 113,84 |
| 167 | 10,00 | KG | RESINA TERMO ROSA MEDIO COM VEIAS (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI) | VIPI CRIL PLUS - VIPI | VIPI CRIL PLUS - VIPI | R\$ 53,39 | R\$ 533,90 | R\$ 167,23 | R\$ 1.672,30 | 68,07% | R\$ 113,84 |
| 171 | 150,00 | UN | SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL, KIT C/ 2 TUBOS DE SELANTES/PINCEIS/MICROBUSH/ 1 SERINGA DE CONDICIONADOR DENTAL GEL 2.5 ML/1 PLACA P/ MISTURA/5 AGULHAS FLUROSHILD (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA) | DEFENSE CHROMA - ANGELUS | DEFENSE CHROMA - ANGELUS | R\$ 19,91 | R\$ 2.986,50 | R\$ 129,50 | R\$ 19.425,00 | 84,63% | R\$ 109,59 |
| 172 | 1.000,00 | UN | SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 5 ML, C/ AGULHA E S/ ROSCA (MARCA MELHOR OU IGUAL A PROCARE) | SR | SR | R\$ 0,25 | R\$ 250,00 | R\$ 0,85 | R\$ 850,00 | 70,59% | R\$ 0,60 |
| 173 | 100,00 | UN | SORO FISIOLÓGICO 500ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A EQUIPLEX) | EUROFARMA | EUROFARMA | R\$ 2,77 | R\$ 277,00 | R\$ 6,13 | R\$ 613,00 | 54,81% | R\$ 3,36 |
| 178 | 100,00 | PCT | TIRAS DE POLIÉSTER 10X120X0,05 MM, PCT, C/ 50 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A BIODINAMICA) | K DENT - QUIMIDROL | K DENT - QUIMIDROL | R\$ 1,69 | R\$ 169,00 | R\$ 3,58 | R\$ 358,00 | 52,79% | R\$ 1,89 |

| | | | |
|--------------------|------------------|---------------|------------------|
| Subtotal | Subtotal | 51,64% | 24.866,98 |
| Adjudicado: | Orçado: | | |
| R\$ | R\$ | | |
| 23.285,58 | 48.152,56 | | |

Fornecedor : TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - 13.851.726/0001-80

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|------------|--------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|-----------|
| 51 | 2,00 | UN | BROCA MAXICUT NB 351 BROCA ENDO Z (MARCA MELHOR OU IGUAL A DHPRO) | dhpro | 80361810024 | R\$ 100,10 | R\$ 200,20 | R\$ 122,67 | R\$ 245,34 | 18,40% | R\$ 22,57 |
| 52 | 2,00 | UN | BROCA MAXICUT NV 79 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DHPRO) | dhpro | 80361810024 | R\$ 94,00 | R\$ 188,00 | R\$ 122,67 | R\$ 245,34 | 23,37% | R\$ 28,67 |
| 53 | 2,00 | UN | BROCA MAXICUT NV 82 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DHPRO) | dhpro | 80361810024 | R\$ 121,00 | R\$ 242,00 | R\$ 122,67 | R\$ 245,34 | 1,36% | R\$ 1,67 |
| 58 | 12,00 | CX | CERA ROSA 7 EM LAMINAS, 225G (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECHNEW) | asfer | 80117920011 | R\$ 19,46 | R\$ 233,52 | R\$ 31,93 | R\$ 383,16 | 39,05% | R\$ 12,47 |
| 64 | 100,00 | UN | CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO IRM PÓ 38 G (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTSPLY) | iodontosul | 80442020053 | R\$ 54,98 | R\$ 5.498,00 | R\$ 107,83 | R\$ 10.783,00 | 49,01% | R\$ 52,85 |
| 79 | 4,00 | UN | ESPÁTULA DE LECRON GRANDE (MELHOR MARCA OU IGUAL A QUINELATO) | prata | isento | R\$ 18,45 | R\$ 73,80 | R\$ 21,83 | R\$ 87,32 | 15,48% | R\$ 3,38 |
| 80 | 2,00 | UN | ESPÁTULA Nº 7 | prata | isento | R\$ 11,80 | R\$ 23,60 | R\$ 17,30 | R\$ 34,60 | 31,79% | R\$ 5,50 |
| 81 | 10,00 | UN | ESPÁTULA PARA RESINA Nº 5 TITÂNIO (MELHOR MARCA OU IGUAL A QUINELATO) | lm | 80632310002. | R\$ 55,00 | R\$ 550,00 | R\$ 58,20 | R\$ 582,00 | 5,50% | R\$ 3,20 |
| 82 | 200,00 | UN | ESPELHO CLINICO N 05 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX) | iodontosul | 80442020025. | R\$ 3,95 | R\$ 790,00 | R\$ 9,80 | R\$ 1.960,00 | 59,69% | R\$ 5,85 |
| 84 | 20,00 | UN | EXTIRPA NERVO 21 MM, SORTIDO ENVELOPE C/ 10 UNIDS. CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTPLAY) | quimidrol | 10165590005 | R\$ 46,65 | R\$ 933,00 | R\$ 65,83 | R\$ 1.316,60 | 29,14% | R\$ 19,18 |
| 112 | 2,00 | UN | LAMPARINA A ÁLCOOL (MARCA MELHOR OU IGUAL GOLGRAN) | mac | isento | R\$ 32,50 | R\$ 65,00 | R\$ 34,73 | R\$ 69,46 | 6,42% | R\$ 2,23 |
| 114 | 50,00 | CX | LIMA Nº 10, BLISTER, CX COM 06 UNIDADES, 25MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENTSPLY) | quimidrol | 80666970018 | R\$ 47,00 | R\$ 2.350,00 | R\$ 51,67 | R\$ 2.583,50 | 9,04% | R\$ 4,67 |
| 115 | 10,00 | L | LIQUIDO AUTOPOLIMERIZANTE (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI) | frantins | 80984220003 | R\$ 116,00 | R\$ 1.160,00 | R\$ 145,47 | R\$ 1.454,70 | 20,26% | R\$ 29,47 |
| 162 | 2,00 | UN | RESINA TERMO 62 COM 80G (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI) | frantins | 80984220003 | R\$ 32,95 | R\$ 65,90 | R\$ 40,63 | R\$ 81,26 | 18,90% | R\$ 7,68 |
| 163 | 2,00 | UN | RESINA TERMO 66 COM 80G (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI) | frantins | 80984220003 | R\$ 32,95 | R\$ 65,90 | R\$ 40,63 | R\$ 81,26 | 18,90% | R\$ 7,68 |
| 164 | 2,00 | UN | RESINA TERMO 67 COM 80G (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI) | frantins | 80984220003 | R\$ 32,95 | R\$ 65,90 | R\$ 40,63 | R\$ 81,26 | 18,90% | R\$ 7,68 |
| 165 | 2,00 | UN | RESINA TERMO 69 COM 80G (MARCA MELHOR OU IGUAL A VIPI) | frantins | 80984220003 | R\$ 32,95 | R\$ 65,90 | R\$ 40,63 | R\$ 81,26 | 18,90% | R\$ 7,68 |
| 182 | 20,00 | UN | ZETALABOR CATALIZADOR (MARCA MELHOR OU IGUAL A ZERMACK) | maquira | 80322400127 | R\$ 108,50 | R\$ 2.170,00 | R\$ 114,13 | R\$ 2.282,60 | 4,93% | R\$ 5,63 |

| | | | |
|--------------------|------------------|---------------|-----------------|
| Subtotal | Subtotal | 34,77% | 7.857,28 |
| Adjudicado: | Orçado: | | |
| R\$ | R\$ | | |
| 14.740,72 | 22.598,00 | | |

Fornecedor : FARMASHOPPING DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS EIRELI - 21.879.362/0001-74

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-----------|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|
|------|--------|----|-----------|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--|-------|--|-----------------------------|-------------------|-------------------------|-------------------|---------------|---------------|
| 109 | 10,00 | CX | LÂMINA DE BISTURI Nº 11, CX COM 100 UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SOLIDOR) | MEDIX | LÂMINA DE BISTURI Nº 11, CX COM 100 UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SOLIDOR) | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 | R\$ 47,67 | R\$ 476,70 | 41,26% | R\$ 19,67 |
| 111 | 10,00 | CX | LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CX COM 100 UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SOLIDOR) | MEDIX | LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CX COM 100 UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A SOLIDOR) | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 | R\$ 47,67 | R\$ 476,70 | 41,26% | R\$ 19,67 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | R\$ 560,00 | Subtotal Orçado: | R\$ 953,40 | 41,26% | 393,40 |

Fornecedor : OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - 05.895.525/0001-56

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|---|----------|----------|-----------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|---------------|-------------------|
| 117 | 3.000,00 | CX | LUVA DE PROCEDIMENTO 100UNID TAM PP (MELHOR MARCA OU IGUAL A MEDIX) | MEDIX | MEDIX | R\$ 22,00 | R\$ 66.000,00 | R\$ 95,33 | R\$ 285.990,00 | 76,92% | R\$ 73,33 |
| 118 | 1.000,00 | CX | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M 100 UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A MEDIX) | MEDIX | MEDIX | R\$ 22,00 | R\$ 22.000,00 | R\$ 95,33 | R\$ 95.330,00 | 76,92% | R\$ 73,33 |
| 119 | 3.000,00 | CX | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P 100UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A MEDIX) | MEDIX | MEDIX | R\$ 22,20 | R\$ 66.600,00 | R\$ 95,33 | R\$ 285.990,00 | 76,71% | R\$ 73,13 |
| 147 | 10,00 | UN | PIÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 14 CM (MELHOR MARCA OU IGUAL A QUINELATO) | RICHARDS | RICHARDS | R\$ 22,26 | R\$ 222,60 | R\$ 48,20 | R\$ 482,00 | 53,82% | R\$ 25,94 |
| 168 | 100,00 | UN | REVELADOR SOLUÇÃO 475 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A CARESTREAM) | DPC | DPC | R\$ 9,39 | R\$ 939,00 | R\$ 20,73 | R\$ 2.073,00 | 54,70% | R\$ 11,34 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | R\$ 155.761,60 | Subtotal Orçado: | R\$ 669.865,00 | 76,75% | 514.103,40 |

Fornecedor : SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - 38.285.172/0001-21

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|---|-------|--------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|----------------------|---------------|------------------|
| 121 | 300,00 | UN | MASCARA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95 PFF2 (MELHOR MARCA OU IGUAL A PRODESTEC) | TX | N95 | R\$ 0,97 | R\$ 291,00 | R\$ 7,43 | R\$ 2.229,00 | 86,94% | R\$ 6,46 |
| 122 | 1.000,00 | CX | MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA. CL ELASTICO C/50 UN (MELHOR MARCA OU IGUAL A PRODESTEC) | TALGE | tripla | R\$ 7,25 | R\$ 7.250,00 | R\$ 26,87 | R\$ 26.870,00 | 73,02% | R\$ 19,62 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | R\$ 7.541,00 | Subtotal Orçado: | R\$ 29.099,00 | 74,09% | 21.558,00 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|--------------|------------|--------------|
|------------------|--------------|------------|--------------|

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|-------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| R\$ 534.500,54 | R\$ 1.424.474,59 | 62,48% | 889.974,05 |

São Simão - Goiás, 15 de Setembro de 2021

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA
PREGOEIRA